



Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE PODZAS KAŻDEJ MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

Ogłoszenia Duszpasterskie

Dzisiaj jeszcze w naszej bazylice:

- 17.00 ostatni **koncert pieśni pasyjnych**. Wystąpi Miejsko-Parafialny Chór *Cantores Misericordiae* pod dyрекcją Zbigniewa Szablewskiego oraz Chór Bazyliki Świętego Krzyża *Sursum Corda* pod dyрекcją Emilii Melon.
- 18.00 **Gorzkie Żale**. Kazanie pasyjne wygłosi obecny Proboszcz Bazyliki Świętego Krzyża – ks. Zygmunt Robert Berdychowski CM. Nabożeństwo transmituje Radio Maryja.
- 19.00 rozpoczniemy **Rekolekcje dla Poszukujących**. Poprowadzi je biblista, ks. prof. Waldemar Rakocy CM. Kolejne spotkania rekolekcyjne w poniedziałek i wtorek także o 9.00. Zakończeniem rekolekcji, we wtorek o 20.00 będzie się koncert pasyjny - nowa wersja „Gorzkich Żali” we współczesnej aranżacji dokonanej przez Dianę Świder i jej zespół. Zapraszamy.

Do **chorych z posługą sakramentalną** pójdziemy w poniedziałek przed południem. Prosimy zgłaszać chorych w zakrystii.

Spowiedź w Wielkim Tygodniu: od poniedziałku do środy od 6.00 do 12.00 i od 16.00 do 20.00, w Wielki Czwartek od 6.00 do 12.00, w Wielki Piątek od 6.00 do 17.30, w Wielką Sobotę od 6.00 do 19.30.

W Wielki Piątek, 3 kwietnia, o godz. 20.00 przy kościele akademickim św. Anny rozpocznie się **centralne nabożeństwo Drogi Krzyżowej**. Poprowadzi ją ulicami naszego miasta Jego Eminencja Kazimierz Kardynał Nycz Arcybiskup Metropolita Warszawski. Droga Krzyżowa przejdzie trasą: kościół św. Anny - Krakowskie Przedmieście - Miodowa - Senatorska - pl. Teatralny Wierzbowa - pl. Piłsudskiego - Tokarzewskiego-Karaszewicza - Krakowskie Przedmieście - i z powrotem pod kościół akademicki św. Anny.

Spotkanie przygotowujące dla rodziców i dzieci, które będą brały udział w procesji rezurekcyjnej, odbędzie się we wtorek, 31 marca, o godz. 17.00 w sali św. Jana Pawła II.

Ministranci rozprawdają dzisiaj **wielkanocne świece**. Złożone ofiary będą przeznaczone na dofinansowanie wakacyjnego wyjazdu dla naszych lektorów i ministrantów.

Zachęcamy do nabywania i czytania **prasy katolickiej**. W zakrystii są do nabycia **kartki z kaplicą św. Jana Pawła II**, a także **27 tom Świętokrzyskich Kazań Radiowych**. Tegoroczne kazania pasyjne, głoszone przez kolejnych Proboszczów naszej Parafii będą do nabycia podczas Triduum Paschalnego. Serdecznie polecamy.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
8/2015

SURSUM CORDA



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰

NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 29 MARCA 2015

Liturgię mszalną Niedzieli Palmowej rozpoczyna poświęcenie palm i procesja z nimi na pamiątkę triumfalnego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy, o czym opowiada odczytywany fragment Ewangelii.

W Polsce, gdzie trudno o gałązki palmowe czy oliwne, kapłan błogosławi tzw. baze ułożone zwykle w barwne kompozycje. W czasie Mszy świętej tej niedzieli jest uroczyste głoszenie opisu Męki Pańskiej (stąd też druga nazwa tej niedzieli) i stosownie do tego kolorem liturgicznym tej niedzieli jest czerwień.

Niedziela Palmowa rozpoczyna w liturgii Kościoła wyjątkowy czas – Wielki Tydzień – dni, w których będziemy przeżywać największe tajemnice naszego zbawienia: Wieczernik, Mękę i Śmierć Krzyżową Pana Jezusa oraz Jego Zmartwychwstanie. Wielki Tydzień – to Tydzień, w którym wszystko się wypełnia i który rozpoczyna nową epokę świata, z którego wyjdzie „nowe stworzenie”.

WIELKI CZWARTEK

Tajemnica Wieczernika objawia nam, że Chrystus „do końca nas umiłował” (por. J 13, 1) dając nam Siebie w Eucharystii, ustanawiając sakrament kapłaństwa oraz pokornym gestem umywania nóg Apostołom, zostawiając nam przykład realizacji nowego przykazania – przykazania miłości.

W Wielki Czwartek, w godzinach przedpołudniowych, w katedrach, jest sprawowana przez biskupów wraz z kapłanami „Msza Święta Krzyżma”, podczas której poświęca się oleje używane przy sprawowaniu sakramentów. W czasie Mszy świętej wszyscy kapłani odnawiają przyrzeczenia kapłańskie złożone przy święceniach.

WIELKI PIĄTEK

Uczestnictwo w uroczystej „Liturgii ku czci Męki Pańskiej” – wprowadza nas w tajemnicę zbawczej Męki i Śmierci Krzyżowej Pana Jezusa. Z przebitego na krzyżu Najświętszego Serca Jezusowego „wypłynęła krew i woda” – jak usłyszymy w czytanej tego dnia Pasji według Świętego Jana. To symbole łask wysłużonych przez Odkupiciela, a zwłaszcza sakramentów: Eucharystii i Chrztu.

„Zrozum człowieku jak wiele znaczysz. Zrozum jak wielki ciężar na Tobie dług wdzięczności” /św. Augustyn/

WIELKA SOBOTA

W szczególny sposób przeżywamy tego dnia prawdę wiary, którą wyznajemy w „Credo”, że Pan Jezus „umarł i pogrzebion zstąpił do piekieł”. Ta prawda oznacza, że Chrystus umarł rzeczywiście, ale też i to, że swoim zbawieniem ogarnął ludzi wszystkich czasów i epok, również tych, którzy Pana Jezusa historycznie uprzedzili.

Jego zbawienie dosięga wszystkich i wszystko, odrzuca całe stworzenie. Znamienne o tej tajemnicy poucza autor „Starożytnej homilii na Świętą i Wielką Sobotę”:

**„Co się stało? Wielka cisza spowiła ziemię... bo Król zasnął.
Ziemia się przeleżała i zamilkła, bo Bóg zasnął w ludzkim ciele,
a wzbudził tych, którzy spali od wieków.**

**Bóg umarł w ciele, a poruszył Otchłań. Idzie, aby odnaleźć pierwszego
człowieka, jak zagubioną owieczkę... Przyszedł więc do nich Pan,
trzymając w ręku zwycięski oręż krzyża...”**

Motyw zstąpienia Zbawiciela do Otchłani, w bardzo charakterystyczny sposób, przedstawiają ikony Wschodniego chrześcijaństwa.

W naszej polskiej tradycji, w Wielką Sobotę, nawiedzamy kościoły, by adorować Najświętszy Sakrament wystawiony w tzw. „Grobie Pańskim” oraz przynosimy do poświęcenia pokarmy na świąteczny stół wielkanocny.

Uwaga! Uroczysta wieczorna Liturgia Wigilii Paschalnej jest już świętowaniem tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego! Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych, którego dokonujemy tego wyjątkowego wieczoru, winno być zwieńczeniem naszej wielkopostnej odnowy i przemiany.

W Bazylice świętokrzyskiej tegoroczna dekoracja „Grobu Pańskiego” nawiązuje do tak bardzo już bliskiego Nawiedzenia naszej parafii przez Obraz Matki Bożej Częstochowskiej (17 i 18 kwietnia br.) – ma nam przypomnieć o Jezusowym testamencie z krzyża: „Oto Matka twoja” (J, 19, 27).

Starajmy się kultywować nasz piękny, religijny i polski zwyczaj poświęcenia pokarmów przed Świętami Wielkanocnymi. Tak m. in. pisze o tym w „Roku polskim” Zofia Kossak-Szczucka:

„Przez święcenie pokarmów Kościół błogosławi byt doczesny, podkreśla dostojność ciała, które dziś osiągnęło nieśmiertelność. Jedzenie stanowi afirmację życia. Chrystus po zmartwychwstaniu jadł chleb i rybę, by przekonać uczniów, że jest żywym człowiekiem nie zjawą...”

Chleb, ser i sól, barwione jajka, skromne pokarmy codzienne wchodzić jako aktorzy na scenę, gdzie rozgrywa się kulminacyjny punkt wielkiego Bożego cyklu. Bóg udziela nieraz rzeczom nierozumnym mocy przyczyniania się do ludzkiego zbawienia. Dlatego wszystko jest godne szacunku. I ten okrusz chleba, co nie powinien spaść na ziemię, i sól, i jajko, którym domownicy będą się dzielić nazajutrz, życząc sobie wzajemnie pomyślności.”

Przypomnienie! 2 kwietnia (Wielki Czwartek) przypada 10-ta rocznica odejścia Świętego Papieża Jana Pawła II do domu Ojca. Dziedzictwo tego Wielkiego i Świętego Papieża chcemy dalej poznawać i z niego czerpać światło na naszą drogę wiary. Ufnie prosimy też Świętego Jana Pawła II o wstawiennictwo przed Bogiem.

Porządek liturgii w Wielkim Tygodniu:

WIELKI CZWARTEK

Msza św. Wieczery Pańskiej – 18.00;

WIELKI PIĄTEK

Droga Krzyżowa – 10.00; Godzina Miłosierdzia Bożego – 15.00;
Liturgia Męki Pańskiej – 18.00;

WIELKA SOBOTA

Święcenie pokarmów – 8.00-18.00;
Liturgia Wigilii Paschalnej - 20.00.
W czasie liturgii odnowienie przyrzeczeń Chrzta św.
(prosimy o przyniesienie świec);

WIELKANOC

Procesja rezurekcyjna i Msza św. – 6.00.
Pozostałe Msze św. wg stałego porządku stałego.

Zapraszamy wszystkie grupy parafialne i wiernych do udziału w świętowaniu Radości Zmartwychwstania Pańskiego!

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik